
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokół Nr XXXIX.2013 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 19 grudnia 2013 r. 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 9:10                                                     czas zakończenia: 13:20 
 

 

(Nagranie I 00:00 – 05:28) 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

 

 XXXIX Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Stegna Pani Dorota Chojna. 

 

 Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych 

(nieobecni: Radna Anna Ocipka, Radny Wojciech Pękala, Radny Tomasz Popielarz). 
W sesji ponadto uczestniczyli: Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska, Zastępca Wójta Krzysztof 

Swat, Sekretarz Gminy Elżbieta Zych, Skarbnik Gminy Dorota Witkowska, dyrektorzy 

instytucji podległych Wójtowi Gminy, Sołtysi Sołectw w Gminie. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.  
 

  Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnego 

Pana Zbigniewa Grudnia, który wyraził zgodę. 
Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.  
(00:40 – 05:28) 

 

 Wójt Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. Informacja w 

zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Stegna w sezonie zimowym 2013-2014. 
 

Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie do 

porządku obrad pkt.  Informacja w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Stegna w 

sezonie zimowym 2013-2014. 
Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem radni głosowali jednogłośnie, 12 głosów 

za. 

 

 Wójt Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie  szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Stegna i jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub 

osób uprawnionych do udzielania ulg. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zwrócił uwagę, iż w dotychczas obowiązującej 

uchwale w tej sprawie w §7 ust. 2 był zapis, iż  „Wójt Gminy Stegna przedstawia Radzie 

Gminy Stegna zbiorcze sprawozdanie z udzielonych ulg w spłacie należności Gminy Stegna i 



jej jednostek podległych w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stegna za dany rok 

budżetowy.”, w obecnie proponowanym projekcie nie ma tego zapisu. Na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż zapis ten został wykreślony ponieważ 

znajduje się w ustawie. Zwracając się do radcy prawnego zapytał w jakiej ustawie, w jakim 

paragrafie, punkcie. Jest to bardzo ważna informacja gdyż zapis ten jest jedynym punkt 

kontrolny Rady Gminy nad Wójtem w tym zakresie.    
 

 Radca Prawny Pan Marcin Łopaciński odpowiedział, że nie jest w stanie przywołać 

przepisu w tej chwili, natomiast z tego co pamięta taki zapis wynika z ustawy o finansach 

publicznych, w tym w zakresie sprawozdawczości organu w postaci Wójta. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że ma przy sobie całą tę ustawę, wnosi o 

wskazanie przez radcę tego przepisu. Dodał, że w paragrafach przytoczonych w uchwale  

art. 59 pkt 1-3 ustawy, a dokładnie w pkt 2 jest mowa, iż Rada Gminy ma prawo taki punkt 

wprowadzić do uchwały. 

 

 Radca prawny pan Marcin Łopaciński zgłosił wniosek do Przewodniczącej Rady o 5 

minut przerwy. 

  

 Przewodnicząca Rady złożyła wniosek formalny o 5 min przerwę w celu ustalenia 

powyższej kwestii. 

Za wnioskiem Radni opowiedzieli się jednogłośnie, 12 za. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę. 

 

(Nagranie II 00:00 – 28:44) 

 

C.d. Ad. Pkt. Nr 3.  
(00:00 – 14:55) 

 

 Radca prawny Pan Marcin Łopaciński poinformował, że Dziennik Ustaw, który 

otrzymał od Wiceprzewodniczącego dotyczy ogłoszenia tekstu jednolitego ustawy o finansach 

publicznych, zawiera on tylko wybrane artykuły, natomiast nie zawiera on całej ustawy. 

Wskazał na treść art. 37 ustawy, który stanowi, że do dnia 31 maja w ramach 

sprawozdawczości Wójt jest zobowiązana do wskazania wykazu osób prawnych i fizycznych 

oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, którym w zakresie 

podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń, rozłożono na raty, jeżeli chodzi o 

kwoty które łącznie przewyższały kwotę 500 zł wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych 

kwot i przyczyn umorzenia. Podsumowując rozwiązanie, o którym mówi 

Wiceprzewodniczący wynika wprost z ustawy w ramach sprawozdawczości gminy.   

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że posiada on również cała ustawę 

i nie ma tam tego artykułu o którym mówi radca prawny. Zapytał czy umieszczenie tego 

zapisu w jakiś sposób koliduje z uchwałą. 

 

 Radca Prawny Pan Marcin Łopaciński odpowiedział, że obowiązuje taka zasada, iż 

jeżeli pewne rozwiązania wynikają  z przepisów nadrzędnych czyli ustaw nie ma potrzeby, 

aby powielać je w niższych aktach, w tym przypadku w uchwale. 

 



 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna zapytała czy umieszczenie takiego zapisu 

byłoby niezgodne z prawem. 

 Radca Prawny Pan Marcin Łopaciński odpowiedział, że w jego ocenie nie byłoby to 

rozwiązanie niezgodne z prawem. 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stegna i 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób 

uprawnionych do udzielania ulg. 

 

Uwag nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Wójt 

Gminy o wprowadzenie do porządku obrad powyższej uchwały jako punkt 7.12. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem głosowało 7 radnych, 4 radnych głosowało 

przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Projekt uchwały nie został wprowadzony. 

 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Brygida Drągowska złożyła wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

komisji rewizyjnej na 2014 rok.    
 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zapytał dlaczego projekt uchwały jest 

wprowadzany, a nie znajduje się już w porządku obrad. 

 Radna Brygida Drągowska odpowiedziała, że projekt uchwały nie znalazł się w 

porządku obrad zwołanej sesji, ponieważ Komisja Rewizyjna swoje posiedzenie odnośnie 

planu pracy na rok 2014 odbyła 17 grudnia 2013 r. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Radnej Brygidy Drągowskiej 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  wprowadzenia projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2014 rok. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem głosowało 10 radnych, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

 Wójt Gminy zgodnie z oczekiwaniami radnych na wspólnym posiedzeniu komisji 

złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

woli przekazania składki dla Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej – Rybacka Brać 

Mierzei. Wyjaśniła iż jest to uchwała intencyjna, o którą radni wnosili, zgodna z Uchwałą 

LGR o wpłacie składki członkowskiej w wysokości 121 tyś zł. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zwrócił uwagę, iż nie otrzymał tego projektu 

uchwały, ani elektronicznie ani pisemnie. 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna odczytała treść projektu uchwały wraz  

z uzasadnieniem. Stwierdziła, że Radni zostali zapoznani ze szczegółami tej sprawy na 

wspólnym posiedzeniu komisji. 

 



 Sołtys Sołectwa Chełmek-Osada Pan Jarosław Milczanowski powiedział, że zdaje 

sobie sprawę iż żadnego wpływu na decyzję Rady w tej kwestii nie ma, ale chciałby 

powiedzieć jego zdaniem zasadne jest podjęcie przez Radę tej uchwał. Uważa tak gdyż  

z funduszy Lokalnej Grupy Rybackiej korzystają mieszkańcy naszej gminy. Dwa tygodnie 

temu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu w LGR i rozdanie środków na różne wnioski  

i projekty. Stowarzyszenie „Dajmy Dzieciom Szanse  Chełmek Osada” otrzymało 

dofinansowanie w kwocie 17 tyś zł na stworzenie siłowni na powietrzu i stworzenie zakątka 

dla wędkarzy oraz piec chlebowy. Uważa, że należy przynależeć do Lokalnej Grupy 

Rybackiej oraz w nią inwestować, ponieważ ciągniemy z tego profity 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że jest jak najbardziej za tą 

składką, ale nie w takiej formie w jakiej jest przedkładana Radzie. 

 

 Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie projektu uchwały w 

sprawie  wyrażenia woli przekazania składki dla Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej – 

Rybacka Brać Mierzei. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wprowadzeniem projektu głosowało 6 radnych, przeciw 1 

radny, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

Projekt uchwały nie został wprowadzony. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa, iż Radni powinni w tradycji sesji 

wprowadzić zwyczaj imiennych zapisów wyników głosowania na wniosek, po to aby 

mieszkańcy wiedzieli jak głosowali ich Radni w tak ważnych sprawach. Kwestia ta już była 

sprawdzana i jest to prawne, poprzez głosowanie czy Radni wyrażają na to zgodę. 

Uważa, że warto do tego wrócić chociażby w kontekście omawianej przed chwilą uchwały, 

tym bardziej, że wcześniej Rada wyraziła zgodę, wszystkie gminy również to zrobiły, jest to 

dla niej po prostu wstyd i jest to zawarte w budżecie, o czym radni przecież wiedzą. 

   

Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad i poddała go pod 

głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 

radnych.   

 

Porządek obrad został ustalony w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

6. Informacja w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Stegna w sezonie 

zimowym 2013-2014. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

7.1. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013, 

7.2. zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 2012r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025, 

7.3. uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń 

wodociągowych na lata 2014-2018, 



7.4. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025, 

7.5. uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2014, 

7.6. ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2013 nie wygasają z 

upływem roku budżetowego, 

7.7. ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola w Gminie Stegna 

7.8. wyrażenia zgody na nabycie udziału wynoszącego 1/3 w działce gruntu Nr 331/1 

położonej w miejscowości Stegna, stanowiącej ulicę Bursztynową, 

7.9. wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości, działki gruntu Nr 180/3 położonej w 

miejscowości Przemysław, 

7.10. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Junoszyno, 

7.11. przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów przyplażowych wsi Stegna 

7.12. zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2014 rok 

1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

2. Wolne wnioski i informacje.             

 

Ad. Pkt. Nr 4.  
(14:55 –18:25) 

 

 Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 

 

Radny Wiesław Matusak: 

- zapytał czy w budżecie na 2014 rok są zapewnione środki finansowe na organizację imprezy 

pn. : Lato z Radiem, wie, że jeden z Radnych złożył wniosek o usunięcie tej imprezy 

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr : 

- zapytał o losy płyt betonowych, które zostały zdemontowane na targowisku w Stegnie, 

interesuje go ilość, inwentaryzacja, oraz o ile została pomniejszona kwota wycenionych płyt 

w umowie na wykonanie nowej inwestycji „Budowa targowiska w Stegnie”. W jego 

przekonaniu liczba płyt była bardzo duża, uważa iż mogły one posłużyć do utwardzenia nie 

jednej drogi gminnej, np. w Stegnie bardzo przydałyby się na terenie przedszkola jako 

utwardzenie parkingu i dojścia do ul. Sikorskiego (przedstawił dokumentację fotograficzną 

odnośnie stanu dróg w gminie, a przede wszystkim parkingu przy przedszkolu w Stegnie) 
 

Przewodnicząca Rady Dorota Chojna: 

- czy jest możliwość ustawienia 2-3 lamp oświetleniowych na ul. Grunwaldzkiej,  

w przypadku gdy mieszkańcy wyrażą zgodę na postawienie słupów na prywatnych gruntach, 

jakie czynności należałoby podjąć, 

- zgłosiła potrzebę wyrównania, załatania dziur na ul. Okólnej i Sportowej w Stegnie jeszcze 

przed zimą. 

 

Ad. Pkt. Nr 5. 

(18:25 – 23:25) 

  

Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska złożyła informację o swojej pracy oraz o pracy Zastępcy 

Wójta Krzysztofa Swata w okresie pomiędzy sesjami od 27 listopada 2013 r. do 19 grudnia 

2013r. : 

1. Codzienne spotkania z mieszkańcami 

2. Udział w Komisji ds. Rozwoju Społecznego Gdańskiego Obszaru Metropolitarnego 



3. Udział w spotkaniu dotyczącym możliwości utworzenia Obszaru Funkcjonalnego na 

terenie naszego Powiatu w Starostwie w Nowym Dworze Gdańskim 

4. Przekazywanie potrzebującym prezentów w ramach realizacji projektu Szlachetna 

Paczka 

5. Przekazanie życzeń i gratulacji Prezesowi, Zarządowi oraz wszystkim 

współpracownikom OSM Maluta z okazji obchodów 50 –lecia 

6. Omówienie projektu budżetu na  posiedzeniu Komisji Społecznej Rady Gminy 

7. Udział w spotkaniu Rady Nadzorczej spółki Mierzeja 

8. Omówienie projektu budżetu na  posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy 

9. Udział w Konferencji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 

I Forum Sołtysów w Nowym Dworze Gdańskim 

10. Przekazanie życzeń i gratulacji z okazji 50–lecia Szkoły Podstawowej w Stegnie 

11. Udział w Świątecznym Festynie Mikołajkowym w Stegnie 

12. Konsultowanie bieżących spraw z przedstawicielami jednostek OSP Gminy Stegna 

13. Udział w koncercie charytatywnym Lions Club Gedania w Gdańsku 

14. Omówienie bieżących spraw dotyczących realizacji umowy z konsorcjum ZGK, PRSP 

i Complex 

15. Negocjowanie  z przedstawicielem Energii Oświetlenie w/s nowej umowy na dostawę 

energii i konserwację oświetlenia ulicznego. 

16. Udział w odbiorach wyremontowanych budynków komunalnych w Nowotnej i 

Bronowie 

17. Przekazanie  Dyrektorowi  Zarządu Dróg Wojewódzkich problemu stojącej wody na 

jezdni ulicy Gdańskiej w Stegnie, omówienie możliwości rozwiązań 

18. Udział w odbiorach sieci kanalizacyjnej Nowotna – Popowo - Stegna, 

19. Omówienie z przedstawicielami ZUOS Tczew oraz przedstawicielem Gminy Sztutowo 

uruchomienia PSZOK dla gminy Stegna i Sztutowo, 

20. Udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego „Pętli Żuławskiej” 

  

 Wiceprzewodniczący Rady zadał pytanie odnośnie nowej  umowy na dostawę energii 

elektrycznej, zapytał czy jest korzystna. 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat wyjaśnił, że umowa nie jest jeszcze podpisana, jest 

przygotowywana. Do końca roku obowiązuje obecna umowa. W tej chwili nowe warunki 

wynegocjowane umożliwiają obniżenie ceny za energie elektryczną w porównaniu do tej, 

która była dotychczas  oraz ceny za konserwację. Umowa będzie tylko na rok 2014 z uwagi 

na iż z roku na rok ceny te spadają i aby nie wiązać się cenami na dłuższy okres. Uważa, że to 

co udało się wynegocjować jest bardzo korzystne dla gminy. 

Ad. Pkt. Nr 6. 

(23:25 – 25:30) 

 

 Wójt Gminy uzupełniając złożoną informację powiedziała, że przedstawiony podział 

na rejony działa już trzecią zimę i uważa, iż funkcjonuje dobrze przy współpracy z sołtysami.  

Informacja z numerami telefonów znajduje się na stronie internetowej Gminy Stegna oraz w 

informatorze gminnym, także można z nich korzystać. 

  

 Uwag do informacji w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Stegna w 

sezonie zimowym 2013-2014 radni nie zgłosili (stanowi załącznik do protokołu). 

  

 



Ad. pkt Nr. 7.1.   

(25:30 – 28:44) 

 

 Przewodnicząca Rady poinformowała o proponowanych zmian w przedłożonym 

Radzie projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok: 

1.  wzrost ogólnej kwoty dochodów i wydatków o kwotę 24 370 zł, wynikającą  

z wprowadzenia do budżetu  Zarządzeniem Wójta Nr 121/2013 z dnia 9 grudnia poniższych 

zmniejszeń oraz zwiększeń: 

- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 22 000 zł, z tytułu wpływu dotacji 

przeznaczonej na wypłatę zasiłków okresowych (FB-I.3111.279.2013.AR) 

- zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 2 530 zł, z tytułu wpływu dotacji 

przeznaczonej na wypłatę zasiłków stałych, 

- zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 160 zł, z tytułu zmniejszenia dotacji 

przeznaczonej na wypłatę składki zdrowotnej od zasiłków stałych). 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zwrócił uwagę, iż zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 

10 ustawy o finansach publicznych mówi, że zasada jawności gospodarowania środkami 

publicznymi jest realizowana przez: podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, 

uchwał organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego dotyczących 

gospodarowania środkami publicznymi. Wniósł, aby głosowanie odnośnie środków 

publicznych odbyło się imiennie, zgodnie z ustawą. 
 

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o ogłoszenie przerwy w celu ustalenia tej kwestii. 

Wniosek swój poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radni, wszyscy głosowali 

jednogłośnie za. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę. 

 

(Nagranie III 00:00:00 – 01:01:43) 

(00:00:00 – 00:03:15) 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że bardzo się cieszy iż Wiceprzewodniczący Rady 

wskazał taki zapis o głosowaniu jawnym imiennych uchwał dotyczących gospodarowania 

środkami finansowymi. 

W związku z powyższym poprosiła o nazwiska Radnych, którzy byli za i przeciw w 

głosowaniu odnośnie składki dla LGR, ponieważ również jest kwestia finansowa i wynik 

głosowania nad projektem również powinien być zapisany imiennie. 

 

W zawiązku ze sprzecznymi wynikami podanymi w tym momencie w porównaniu do 

zapisów wyników głosowania w chwili podejmowania decyzji w tej kwestii za materiał 

pomocniczy w ustaleniu imiennego zapisu posłuży nagranie telewizyjne Nr II w czasie 10:20 

– 10:40 -  http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-

rady-gminy-stegna-19-12-2013,2575.html. 
  

Wynik głosowania w sprawie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli przekazania składki dla Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej – Rybacka 

Brać Mierzei. 

Za wprowadzeniem uchwały głosowało 6 radnych: Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna Witkowska. 
 

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-rady-gminy-stegna-19-12-2013,2575.html
http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-rady-gminy-stegna-19-12-2013,2575.html


Przeciw głosował 1 radny: Wiesław Matusak. 

Od głosu wstrzymało się 5 radnych: Brygida Drągowska, Bożena Kielar, Marcin Szczuka, 

Piotr Wiatr, Mirosław Wojtkowski 
 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poinformowała, że od tej pory wszystkie 

głosowania nad uchwałami, które będą dotyczyły środków publicznych przeprowadzane będą 

w sposób imienny. 

 

C.d. Ad. pkt Nr 7.1.  
(00:03:15 – 00:06:45) 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poddała pod głosowanie wprowadzenie zmian 

do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013, które przedstawiła 

przed przerwą.   

Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za głosowało 8 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela Danelska, Brygida 

Drągowska, Zbigniew Grudzień, Bożena Kielar, Mirosława Komorowska, Krystyna 

Witkowska. 
Od głosu wstrzymało się 4 radnych:  Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, Piotr Wiatr, 

Mirosław Wojtkowski. 
Wnoszone zmiany zostały wprowadzone do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Gminy Stegna na rok 2013. 

 

 Uwag do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013 nie 

zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych: Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska,, Zbigniew Grudzień, Bożena Kielar, Mirosława Komorowska, Krystyna Witkowska. 
 

Od głosu wstrzymało się 5 radnych: Brygida Drągowska, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, 

Piotr Wiatr, Mirosław Wojtkowski. 
 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/367/2013 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.2.   

(00:06:45 – 00:10:20) 

  

 Przewodnicząca Rady poinformowała o proponowanych zmian w przedłożonym 

Radzie projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy 

Stegna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna 

na lata 2013-2025: 

1. zmiany wynikające ze zmian opisanych do projektu zmian budżetu na 2013 rok oraz 

uaktualnienie sumowań w informacjach dodatkowych o wybranych rodzajach wydatków 

budżetowych, a dotyczących pozycji 11.1 oraz 11.2. 

Uwag nie zgłoszono. 



 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie powyższych zmian. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

Za głosowało 7 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela Danelska, Brygida 

Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna Witkowska. 
 

Od głosu wstrzymało się 5 radnych:  Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, Piotr 

Wiatr, Mirosław Wojtkowski. 
 

Wnoszone zmiany zostały wprowadzone do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025.  

 

 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych: Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Brygida Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna 

Witkowska. 

 

Przeciw głosował 1 radny: Marcin Szczuka. 
 

Od głosu wstrzymało się 4 radnych: Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Piotr Wiatr, Mirosław 

Wojtkowski. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/368/2013 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025 
 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.3.   

(00:10:20 – 00:11:30) 
 

 Uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2014-2018 nie zgłoszono. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych: Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Brygida Drągowska, Zbigniew Grudzień, Bożena Kielar, Mirosława Komorowska, 

Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, Piotr Wiatr, Krystyna Witkowska, Mirosław Wojtkowski. 
 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/369/2013 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń 

wodociągowych na lata 2014-2018 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. pkt Nr. 7.4.   

(00:11:30 –  00:24:30) 
 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie 

zmian w ramach autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025. 

 

 Skarbnik Gminy Dorota Witkowska  przedstawiła zmiany: 

1. nowe brzmienie podstawy prawnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2013 r. poz.594 ze zm.) w zw. z art. 226, art. 227, art. 228 ust. 1, art. 230 ust. 6 z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

2. zmiana w załączniku nr 3  "Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 

finansowej" poprzez uszczegółowienie zapisów dotyczących sprzedaży gruntów pod budowę 

drogi ekspresowej  S-7, jak również zapisu dotyczącego sprzedaży działek w 2014 roku, który 

brzmi: 

„W 2015 roku planuje się dochody ze sprzedaży majątku na w wysokości 5 000 000 zł. 

Dochody mają pochodzić ze sprzedaży gruntów pod budowę drogi ekspresowej E-7 oraz 

terenów pod Miejsce Obsługi Pasażerów. Powyższa informacja została pozyskana z 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W roku 2015 mają zostać sfinalizowane 

sprawy wykupu i wypłacenia odszkodowań za nieruchomości gminne, które na podstawie 

wykonanej dokumentacji technicznej zostały przeznaczone pod budowę drogi S-7. 

Przedmiotem wykupu przez GDDKiA jest grunt o powierzchni 10 ha, z czego sam teren 

przeznaczony pod MOP stanowi 9,72 ha (tzw. Mała Holandia), zakładając, że w 2015 1 m2 

gruntu przeznaczonego do wykupu zostanie oszacowany w wysokości 50 zł, to wpływy do 

budżetu wyniosę 5 000 000 zł, Majątek przeznaczony do sprzedaży na rok 2014 został 

jednoznacznie określony oraz wyceniony. W planie dochodów przyjęto sprzedaż majątku w 

wysokości 865 000zł.” 
 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie powyższych zmian. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

Za głosowało 7 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela Danelska, Brygida 

Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna Witkowska. 
 

Przeciw głosował 1 radny: Piotr Wiatr. 
 

Od głosu wstrzymało się 4 radnych:  Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, 

Mirosław Wojtkowski. 
 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr  zapytał o datę pisma z GDDKiA. 

 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że data jest wczorajsza. 

 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

  

 Skarbnik Gminy Dorota Witkowska odczytała Uchwałę Nr 240/g276/F/II/13 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 6 grudnia 2013 r. w 

sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Stegna na lata 2014 – 2025 (stanowi załącznik do protokołu). 



 

 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2014-2025 i poddała go pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Brygida Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna 

Witkowska. 
 

Przeciw głosował 1 radny: Piotr Wiatr. 
 

Od głosu wstrzymało się 4 radnych:  Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, 

Mirosław Wojtkowski. 
 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/370/2013 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2014-2025 
 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt Nr. 7.5. 

(00:24:40 –01:00:00) 

  

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie 

zmian w ramach autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Stegna na rok 2014. 
 

 Skarbnik Gminy Dorota Witkowska przedstawiła zmiany w projekcie budżetu na 2014 

rok w ramach autopoprawki:   

 

1. w podstawie prawnej dodano art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ze zm.), oraz art. 211, art. 

212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust.3 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 

885 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje”, 

 

2. poprawiono tekst samej uchwały, poprzez dodanie par 3, co skutkuje zmianą numeracji 

kolejnych paragrafów (od. par.3): 

„§ 3 Ustala się przychody budżetu Gminy Stegna w roku 2014 w wysokości 1 561 785 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4, oraz rozchody budżetu Gminy Stegna w roku 2014 w wysokości 

1 945 899 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5.”, 

 

3. dokonano zmian w planie wydatków w załączniku zadań inwestycyjnych, zmiana dotyczy 

klasyfikacji budżetowej: 

„ 1) zmniejszono Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w par. 6050 w wysokości 5 

tyś zł, wydatki te zostały przeniesione do par. 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne 



jednostek budżetowych, zadanie dotyczy funduszu sołeckiego Bronowo - zakup sprzętu 

nagłaśniającego do świetlicy, 

2) zmieniono rozdział, w którym były ujęte wydatki dotyczące funduszu sołeckiego Drewnica 

na zakup, transport i montaż trybuny sportowej, kwotę 18 tyś zł przeniesiono z rozdziału 

92695 do rozdziału 92605.”, 

 

4. W załączniku Funduszu Sołeckiego dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej: 

1) w rozdziale ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - dot. sołectwa Dworek - 

Niedźwiedzica a dot. realizacji przedsięwzięcia "Remont zabytkowego Kościoła w 

Niedźwiedzicy" par. 4270 - zmniejszenie 3 000 na 4340 - zwiększenie 3 000. 

2) w rozdziale 92195 pozostała działalność -  zmniejszenie w par. 6050 - Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000, zwiększenie w par. 6060 - Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 zł., 

5. W planie przychodów dokonano korekty klasyfikacji budżetowej, zmniejszono przychody z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym o kwotę 1 155 563,00 i 

przeniesiono do paragrafu 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

 

6. dodano załącznik Nr 5  "Rozchody" : Paragraf 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów  po zmianie 1 945 899,00 zł,  co spowodowało zmianę numeracji załączników 

Uchwały. 
 

7. W Uchwale budżetowej zmniejszono również wysokość rezerwy ogólnej z 80 000 na 77 

890 zł zwiększono natomiast wysokość rezerwy kryzysowej z 77 000 zł na 79 110 zł. 

 

8. Poprawiono uzasadnienie: 

1) Dodano w dziale 750 Administracja publiczna: 

„Najwyższe wydatki w tym dziale dotyczą rozdziału 75023 - urzędy gminy 3 131 433 zł, gdzie 

spadek do planu wydatków bieżących z początku roku 2013 r. wynosi 2,7%. Powyższa kwota 

obejmuje wydatki ponoszone na administrację tj. wynagrodzenie i pochodne, pokrycie 

kosztów zakupu materiałów i wyposażenia (materiały biurowe, opał, środki czystości), zakupu 

energii elektrycznej do budynków administracyjnych, koszty remontów bieżących, koszty usług 

takich jak: usługi pocztowe, obsługa prawna, obsługa bankowa itd., koszty usług 

teleinformatycznych i internetowych, koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, 

koszty szkoleń itd.” 

2) w działach  710 oraz 754 poprawiono rok z 2012 na 2013: 

„Dz. 710 Działalność usługowa – 224 000 zł Środki w tym dziale zaplanowano na 

opracowania i koncepcje urbanistyczne zagospodarowania terenów, projekty decyzji na 

ustalenie warunków zabudowy, koszty komisji urbanistycznych, ogłoszenia prasowe. Środki 

które były planowane na 2013 rok wynosiły 220  145  zł.   

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 551 180 zł 

Zaplanowane na 2014 rok wydatki bieżące w tym dziale dotyczą: 

a) utrzymania ochotniczych straży pożarnych 291 320 zł  (2013 r. 251 709  zł), - w tym 

Fundusz Sołecki – 20 850 zł ( wydatki inwestycyjne – 5 350 zł 



b) straży gminnej 204 710 zł ( 2013 r. – 190 370 zł), 

c) obrony cywilnej 10 000 zł ( 2013 r. 3000 zł). 
 

Wydatki bieżące na ochronę przeciwpożarową dotyczą głównie: 

- zakupu paliwa i części zamiennych do samochodów strażackich, 

- wynagrodzeń bezosobowych i pochodnych za utrzymanie w pełnej gotowości bojowej 

samochodów strażackich, 

- zakup opału i energii, 

- zakupu sprzętu gaśniczego i łączności, 

- opłat za rozmowy telefoniczne, legalizację aparatów powietrznych i gaśnic, wywozu 

nieczystości, 

- remontów pojazdów i sprzętu, 

- ubezpieczeń pojazdów i strażaków, 

- przeglądów technicznych pojazdów.” 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poinformowała, iż są to wszystkie zmiany do 

projektu uchwały w sprawie budżetu na 2014 rok. Zapytała czy są jakieś pytania. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że chciałby uświadomić iż zmian 

tych jest bardzo dużo, zapytał z czego wynika tak duża ilość. 

 

 Skarbnik Gminy Dorota Witkowska odpowiedział, że nie jest ich dużo. Zmiany te nie 

są zbyt istotne, głównie są to zmiany klasyfikacji. Klasyfikacja budżetowa jeżeli chodzi o 

jednostki samorządu terytorialnego jest bardzo rozwinięta. Do uchwały jest bardzo dużo 

załączników i wszystkie one mają odzwierciedlenie w samym załączniku planu dochodów 

czy wydatków, przy ręcznym przenoszeniu i sporządzaniu projektu nie trudno jest o błąd 

pomylenia końcówki paragrafu. Według niej są to tylko zmiany kosmetyczne. 

 

 Sołtys Sołectwa Chełmek Osada Jarosław Milczanowski zapytał o skanalizowanie 

Chełmka-Osady, którego I etap został już zakończony, czy w roku 2014 planowana jest 

realizacja II etapu i skanalizowanie pozostałych trzech budynków. Nadmienił, iż jest 

możliwość 100% finansowania tej inwestycji przez Agencję Nieruchomości Rolnych. 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska poinformowała, że I etap wykonany był dzięki 

dofinansowaniu ANR i jeżeli tylko będzie możliwość uzyskania dofinansowania od ANR na 

II etap to oczywiście zostanie to wprowadzone do budżetu. Na dzisiaj z pomocą ANR 

kończone są remonty mieszkań dla mieszkańców. Z nowym rokiem składane będą  kolejne 

wnioski. 
 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie powyższych zmian. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

Za głosowało 7 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela Danelska, Brygida 

Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna Witkowska. 
 

Od głosu wstrzymało się 5 radnych:  Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, Piotr 

Wiatr, Mirosław Wojtkowski. 

 

Przedstawione zmiany zostały wprowadzone do projektu uchwały w sprawie budżetu na 2014 

rok. 
 



 Skarbnik Gminy Dorota Witkowska odczytała Uchwałę Nr 239/g276/F/II/13 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 6 grudnia 2013 r. w 

sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stegna na 2014 rok (stanowi załącznik 

do protokołu). 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zwrócił uwagę, iż w uchwale budżetowej na 

2014 rok w wydatkach bieżących uwzględniono wpłatę na fundusze celowe 10.000 zł dla 

Policji na pokrycie kosztów wyżywienia, zakupu paliwa dla dodatkowych patroli 

zatrudnionych w pkresie sezonu letniego. W ubiegłym roku była to kwota 25.000zł. Zapytał 

czy będzie się to wiązało z pogorszeniem bezpieczeństwa dla mieszkańców w sezonie letnim, 

gdyż jest to znaczny spadek dofinansowania. Zapytał z czego wynika tak mała różnica w 

kwotach dotyczących Straży Gminnej, gdzie zatrudnionych jest dwóch pracowników, a 

Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie zatrudnionych ochotników jest znacznie więcej. 

Uważa, iż kwota przeznaczana na działalność OSP powinna być znacznie większa. 

  

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska odpowiedziała, że w tym roku w budżecie dla 

Policji zaplanowano kwotę 10.000 zł. W sezonie letnim nie było większych skarg 

dotyczących funkcjonowania Policji czy też że jest ich za mało funkcjonariuszy. Policja 

dodatkowo wspierana jest poprzez Straż Gminną.   

W ubiegłym roku plan rzeczywiście wynosił 25.000 zł, ale finalnie dla Policji przekazano 

10.000 zł. Generalnie samorządy nie mają obowiązku finansować Policji i nie można 

uzależniać przekazania środków na funkcjonowanie policji od bezpieczeństwa mieszkańców. 

Zapewnienie bezpieczeństwa jest zadaniem własnym Policji. Jeżeli w ciągu roku okaże się, że 

są takie możliwości w budżecie to radni zostaną o tym poinformowani i będą mogli dokonać 

w nim zmian. 

Odnośnie kwoty dla OSP również uważa, iż jest to za mała kwota. Straż Gminna i OSP są to 

dwie różne rzeczy, Straż Gminna finansowana jest wyłącznie z budżetu gminy natomiast OSP 

działają jako ochotnicy, nie są tworzone w tym przypadku etatu. Finansowane są pod kontem 

wypłacanego ekwiwalentu oraz koszty utrzymania budynków, wozów, sprzętu.  Na dzisiaj nie 

widzi możliwość zwiększenia tej kwoty. Fundusze sołeckie również wspierają OSP, a środki 

funduszu sołeckiego pochodzą z budżetu gminy. 

Obecnie w Straży Gminnej są dwa etaty, ale na okres sezony zatrudniani są dodatkowi 

funkcjonariusze co wpływa na bezpieczeństwo. 

 

 Radny Wiesław Matusak powiedział, że Wójt stwierdziła, że członkowie OSP są 

ochotnikami, zgadza się z tym, ale uważa iż praca przez nich włożona jest bardzo duża. 

Przydałby się większe środki na ich doposażenie. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że również dołącza się do tych słów. Uważa, że 

ochotnicy straży pożarnej w naszej gminie zasługują na największe uznanie. 

 

 Radna Gabriela Danelska powiedziała, że chciałaby przypomnieć iż OSP są 

stowarzyszeniami i mogą aplikować o środki np. z LGR.   

 

  Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że dziękuje Pani Wójt za stwierdzenie, że 

jeżeli w ciągu roku znajdą się środki to będzie można zwiększyć dofinansowanie Policji. 

Dodał, że wie iż tak można na wspólnej komisji w ciągu 10 min znalazło się dla LGR-u 

10.000 zł. 

 



 Więcej uwag nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i 

poddała go pod głosowanie. Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych:  Dorota Chojna, Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Brygida Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Krystyna 

Witkowska. 
 

Przeciw głosował 1 radny: Piotr Wiatr. 
 

Od głosu wstrzymało się 4 radnych:  Bożena Kielar, Wiesław Matusak, Marcin Szczuka, 

Mirosław Wojtkowski. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/371/2013 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2014 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.6. 

(01:00:00 –01: 01:43) 

  

 Uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, 

które w roku 2013 nie wygasają z upływem roku budżetowego nie zgłoszono. 

 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych:  Dorota Chojna, , Grażyna Cicha, Gabriela 

Danelska, Brygida Drągowska, Zbigniew Grudzień, Mirosława Komorowska, Wiesław 

Matusak, Piotr Wiatr, Krystyna Witkowska, Mirosław Wojtkowski. 
 

Od głosu wstrzymało się 2 radnych:  Bożena Kielar, Marcin Szczuka,. 
 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/372/2013 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2013 nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 15 minutową przerwę. 

 

(Nagranie IV 00:00:00 – 01:27:13) 

 

Ad. pkt Nr. 7.7. 

(00:00:00 – 00:03:40) 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr wniósł o wystosowanie pisma do Kuratorium 

oświaty z informacją, iż przyczyną złego uchwalenia poprzedniej uchwały Rady Gminy w tej 

sprawie jest to iż na szkoleniach pracownicy Urzędu byli źle instruowani, o czym mówiła na 

komisjach Pani Sekretarz. Dodał, że Rada Gminy nie może pozwolić sobie, aby była 

ośmieszana przez Kuratorium Oświaty. 

  



 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 
Obecnych na sali 11 radnych (nieobecny Radny Wiesław Matusak). 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/373/2013 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola w Gminie Stegna 
 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.8. 

(00:03:40 – 00:05:30) 

 

 Uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału 

wynoszącego 1/3 w działce gruntu Nr 331/1 położonej w miejscowości Stegna, stanowiącej 

ulicę Bursztynową nie zgłoszono.  

 

Na obrady dołączył Radny Wiesław Matusak stan radnych 12. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 

12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała została przyjęta. 
 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/374/2013 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziału wynoszącego 1/3 w działce gruntu  

Nr 331/1 położonej w miejscowości Stegna, stanowiącej ulicę Bursztynową 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.9. 

(00:05:30 – 00:07:10) 

  

 Uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości, 

działki gruntu Nr 180/3 położonej w miejscowości Przemysław nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. Obecnych na sali 

12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/375/2013 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości, działki gruntu Nr 180/3 

położonej w miejscowości Przemysław 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.10. 

(00:07:10 – 00:10:00) 

  

 Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  



 Przewodnicząca Rady złożyła wniosek o nieodczytywanie pełnej treści projektu 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Junoszyno. Wniosek swój poddała pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. Za wnioskiem radni głosowali jednogłośnie, 12 za.   

 

 Przewodnicząca Rady częściowo odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie 

pełną jego treść. Obecnych na sali 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/376/2013 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Junoszyno 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.11. 

(00:10:15 – 00:11:40) 

  

 Uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów przyplażowych wsi Stegna nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 

Obecnych na sali 12 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/377/2013 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów przyplażowych wsi Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 7.12. 

(00:11:40 – 00:12:40) 

  

 Uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 

2014 rok nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod 

głosowanie. 
Obecnych na sali 12 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała 

została przyjęta. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXXIX/378/2013 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2014 rok 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 8. 

(00:12:40 – 00:18:10) 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska udzieliła następujących odpowiedzi na złożone 

wnioski i interpelacje Radnych: 

 



Radnemu Wiesławowi Matusak: 

- w budżecie na 2014 rok w dziale promocji jest przewidziana kwota na koncerty, natomiast 

na dzień dzisiejszy nie jest podpisana umowa na organizację Lata z Radiem, więc nie może 

powiedzieć, że to są pieniądze na koncert Lata z Radiem, ale środki są. 

 

Przewodniczącej Rady Dorocie Chojna: 
- odnośnie zapytania w sprawie możliwości ustawienia lamp na ul. Grunwaldzkiej na 

gruntach prywatnych odpowiedziała, że droga ta należy do Lasów Państwowych i nie 

wyrażają oni zgody na ustawienie na niej lamp, jedyna możliwość to ustawienie słupów na 

gruntach prywatnych mieszkańców za ich zgodą. Będzie prowadziła rozmowy na ten temat.       

- odnośnie remontu ul. Sportowej i Okólnej to wraz z nowym budżetem będzie można załatać 

te dziury, gdyż w tym roku budżetowym nie ma już środków na ten cel. 

 

Wiceprzewodniczącemu Rady Piotrowi Wiatr: 

- odnośnie płyt z targowiska poinformowała, że możliwe jest ich wykorzystanie przez Gminę 

Stegna i taka też odpowiedź w ramach interpelacji została wcześniej przekazana na piśmie. 

 

 Wójt Gminy poinformowała iż odnośnie sugerowania przez niektórych radnych iż 

inwestycja trasy S7 nie będzie kontynuowana, ponieważ mają takie przesłanki co do tego, że 

jej niebędzie wystąpiła oficjalnie o taką informację do GDDKiA, aby wyjaśniono tę kwestię i 

rozwiano wątpliwości. Odczytała pismo GDDKiA dot. budowy ekspresowej S7 na odcinku 

Koszwały – Kazimierzowo, zadanie I Koszwały – Nowy Dwór Gdański,: 

„ Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Gdańsku odpowiadając na 

pismo z dnia 18.12.2013 r. informuje, że zgodnie z obowiązującym harmonogramem 

przygotowania i realizacji inwestycji polegającej na budowie drogi ekspresowej S7 na 

odcinku Koszwały-Kaziemierzowo w roku 2014 planowane jest uzyskanie decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Na mocy 

ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych decyzja administracyjna, o której mowa powyżej będzie podstawą do wszczęcia 

przez Wojewodę odrębnych postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia wysokości 

odszkodowań z tytułu przejęcia na rzecz Skarbu Państwa praw własności od nieruchomości 

niezbędnych na cele realizacji inwestycji. Mając powyższe na uwadze planujemy, że wypłata 

odszkodowań z tytułu przejęcia na rzecz Skarbu Państwa praw własności do nieruchomości 

rozpocznie się od roku 2015 z wyjątkiem właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkiem mieszkalnym, w przypadku których tutejszy oddział będzie proponował zawarcie 

ugody administracyjnej przyspieszającą procedurę uzyskania odszkodowania. W przypadku 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym wypłata odszkodowań 

zgodnie z naszymi planami nastąpi jeszcze w roku 2014. Jednoczęśnie w roku 2014 

planujemy wszcząć postępowanie przetargowe  na wybór wykonawców robót budowlanych 

przedmiotowego odcinka drogi ekspresowej S7.„        

Poinformowała iż to zapewnienie podpisał Zastępca Dyrektora Oddziału Pan Waldemar 

Chejmanowski. Uważa, że już nie trzeba dokomentowywać. Ma to również odzwierciedlenie 

w sytuacji finansowej, w WPF w roku 2015. 

 

Ad. pkt Nr. 9. 

(00:18:10 – 00:55:41 ) 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr przedłożył projekt Uchwały Rady Ministrów 

zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program 

Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” oraz Uchwałę Nr 93/2013 Rady Ministrów z 



dnia 4 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

pod nazwą „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015” wraz z załącznikami 

(stanowią załącznik do protokołu). 
Zwrócił uwagę, iż w załączniku Nr 5 do uchwały Rady Ministrów odnośnie zadania 

dotyczącego S7 wskazane są wyłącznie zadania: Warszawa – Rabka, odc. Radom – Skarżysko 

Kamienna wraz z obwodnicą Radomia, Chęciny – gr. woj. świętokrzyskiego, Igołomska – 

Christo Botewa, Lubień – Rabka oraz Warszawa – Gdańsk, odc. Olsztynek – Miłomłyn, 

Nidzica – Napierki, nie ma mowy o odcinku S7 Koszwały i na tej podstawie może twierdzić 

iż inwestycja w najbliższym okresie nie będzie prowadzona. Przedstawione dokumenty są 

wyższej rangi niż dokument przedstawiony przez Panią Wójt. 

 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat zwrócił uwagę, iż przedkładany Załącznik Nr 5 

zawiera listę inwestycji, dla których postępowania przetargowe na wybór wykonawców robót 

zostaną uruchomione w 2013 r. 

Z pisma wynikało, że postępowanie przetargowe GDDKiA dla odcinka Koszwały – 

Kazimierzowo planuje rozpocząć w roku 2014 po uzyskaniu pozwolenia na budowę. 

Stwierdził iż Wiceprzewodniczący Rady ma rację w kwestii, iż w 2013 r. inwestycja nie 

zostanie rozpoczęta. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że dziękuje za wytłumaczenie tej 

kwestii, ma nadzieję, że tak się stanie. 

 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu przez przedstawiciela Biura 

Projektowego oraz Stacji Paliw ORLEN. 

 

 Pani Ewa Charczyńska poinformowała, iż występuje w imieniu Biura Projektowego w 

Bydgoszczy, które wygrało przetarg na wykonanie projektu stacji w Stegnie oraz posiada 

pełnomocnictwo ORLENU. Na wszelkie pytania dotyczące zarówno ORLENU jak i strony 

projektowej postara się odpowiedzieć. 

Do ubiegłego roku ORLEN miał taką politykę, że były dwa rodzaje stacji, tzw. marka 

wiodąca czyli czerwone stacje ORLEN oraz „bliskie”, które były zielone i w Stegnie taka 

była przewidziana do realizacji. ORLEN wystąpił o zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania załączając koncepcję „bliskiej” stacji. Dokładnie dwa miesiące po tym 

wniosku na Zarządzie ORLENU zapadły decyzje, że jednak po przeprowadzeniu rozmów z 

klientami, testów, że stacje zielone nie kojarzą się z ORLENEM i głównymi stacjami będą 

stacje czerwone. W związku z tym do Urzędu Gminy trafiły dwie koncepcje, są zupełnie inne, 

stacje różnią się standardem, wiatami, wyposarzeniem sklepu. Biuro, które reprezentuje dwa 

miesiące temu wygrało przetarg a sprawą intensywnie zajmuje się od miesiąca. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich ma duże wymagania, ale powoli są pozytywne rezultaty, przy 

pomocy Pani Wójt, ponieważ pozwoliła na korzystanie z terenu gminy, także wszystko 

zmierza w dobrym kierunku. Projekt stacji paliw trwa mniej więcej około roku podobnie jak 

jest z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Decyzje ORLENU i 

projektantów są takie, iż pomimo tego, że miejscowy plan zagospodarowania jeszcze nie jest 

zatwierdzony, jednocześnie wykonane zostanie wszystko co można bez tego planu. Samo 

uzgodnienie na zespole uzgadniania dokumentacji oraz samo pozwolenia na budowę trwa 

około 2-3 miesięcy. Także niestety ale wygląda to tak, że rok stacji w Stegnie nie będzie. 

 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat powiedział, że w związku z tym co zostało przed 

chwilą powiedziane, iż Orlen zdecydował się na realizację czerwonej stacji, rozumie iż 



zostanie złożony nowy wniosek do zmiany planu, ponieważ w urzędzie znajduje się wniosek 

z września ubiegłego roku na stację jak to zostało określone „bliską”. 

 

 Pani Ewa Charczyńska podziękowała za sugestię, przekaże realizatorowi informację iż 

jest konieczność złożenia nowego wniosku i zostanie on złożony. Dodała, że biuro jest w 

stałym kontakcie z pracownikiem UG Stegna Panem Arturem Kozłowskim. Poinformowała, 

że posiada w dniu dzisiejszym ogólny zarys tej koncepcji, który już spełnia zapisy 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (przedstawiła dokument graficzny). 

Poinformowała, że będzie można ta stacje porównać do stacji znajdującej się w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat zwrócił uwagę tak już wspomniała Pani Charczyńska 

iż podstawową strawą są uzgodnienia w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i to im należy 

przedstawić taki projekt, który da się uzgodnić, żeby nie doszło do sytuacji, że po uchwaleniu 

planu zagospodarowania ORLEN nie będzie mógł wykonać tego co by chciał. 

 

 Pani Ewa Charczyńska poinformowała, że zawsze biuro zaczyna od Zarządu Dróg 

Wojewódzkich tym bardziej, że w tym przypadku jest to droga wojewódzka i zaostrzenia są 

bardzo mocne. 

 

 Zastępca Wójta powiedział, że były przekazywane informacje, iż ORLEN dysponuje 

dokumentacją projektową od blisko roku a gmina opóźnia realizację inwestycji. Natomiast  

z tego co przedstawia Pani Charczyńska wynika iz biuro zajmuje się projektowaniem od  

2 miesięcy i trwają dopiero uzgodnienia z ZDW. Z tego co się orientuje występuje problem  

z wyjazdami.  Ostatnie spotkanie w ZDW z przedstawicielem biura odbyło się 1,5 tygodnia 

temu. 

    

 Pani Ewa Charczyńska powiedziała, że kwestię wjazdów i wyjazdów ZDW akceptuje 

na razie ustnie, nie ma jeszcze pisemnej odpowiedzi ze względu na miejsca parkingowe, gdyż 

zapisy planu mówią iż na każde 100m2 przewidziane są 3 miejsca parkingowe. 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna powiedziała, że od dłuższego okresu jest to 

bardzo gorący temat. Pod adresem Pani Wójt podało dużo stwierdzeń iż to, że nie stoi nowa 

stacja, obecna zostanie zamknieta jest jej winą poprzez opieszałość jeżeli chodzi o zmiany w 

planie zagospodarowania przestrzennego wsi Stegna-Centrum. 

Poprosiła o jednoznaczne stwierdzenie czy jakieś opieszałości ze strony gminy powodują 

opóźnienia w pracy biura projektowego. 

 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o biuro, które reprezentuje to 

na pewno nie, natomiast jeżeli zgłoszony jest fakt iz gmina nie uzyskała kolejnego wniosku, 

nastąpiła jakaś przerwa, to może okazać się, że tych stron winnych jest więcej. Trudno jej 

oceniać pracę gminy. Głównym zadaniem w tej chwili jest to, aby wspólnie doprowadzić do 

jak najszybciej realizacji tej stacji. 

Dodała, że jeszcze kilka miesięcy jest potrzebnych do zatwierdzenia planu zagospodarowania 

i ma nadzieję, że w tym czasie biuro dokona wszystkich uzgodnień związanych z mediami,  

i na podstawie tych warunków będzie można wykonać projekt nie zależnie od trybu 

uchwalania planu.  Z ich strony jest duże zaangażowanie i determinacja, aby jak najszybciej 

wszystko pouzgadniać. 

 



 Przewodnicząca Rady powiedziała, że drąży ten temat ponieważ stacja w Stegnie jest 

jedyna na Mierzei na odcinku od Mikoszewa do Krynicy Morskiej. Zapytała co można by 

było zrobić, aby  jak najszybciej uzyskać uzgodnienia, czy są szanse aby udało się otworzyć 

stacje do sezonu letniego. 

 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że nie ma takich szans, sama budowa stacji 

trwa 3 miesiące. 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy istnieje jakaś możliwość, aby stacja w obecnym 

stanie mogła funkcjonować do tego momentu. 

 

 Pani Charczyńska odpowiedziała, że wyczerpano możliwości, ale w tej chwili 

przyszły  nowe argumenty i będzie namawiała, aby wystąpiono do Urzędu Dozoru 

Technicznego, ponieważ zakaz sprzedaży z tych zbiorników, które teraz są jest kluczową 

sprawą. Myśli, że w tym kierunku należy uderzyć, ale nie wie czy są takie możliwości. 

 

 Zastępca Wójta powiedział, że jeżeli ORLEN zdecyduje się na takie wystąpienie do 

Urzędu Dozoru Technicznego to na pewno gmina podpisze się pod tym, aby można było 

przedłużyć jeszcze czas funkcjonowania stacji do czasu uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

 Pan Artur Kozłowski Kierownik referatu gospodarki przestrzennej powiedział, że w 

związku z rozbieżnością koncepcji, którą urząd uzyskał w zeszłym miesiącu projektanci planu 

zagospodarowania wstrzymali prace. Rozbieżność zapisów jest na tyle istotna iż wszystkie 

uzgodnienia należałoby rozpocząć od podstaw. Pomiędzy biurem projektowym wykonującym 

na zlecenie gminy plan zagospodarowania a biurem projektującym dla ORLENU doszło do 

kompromisu, iż ORLEN wycofa się z koncepcji, która teraz została przesłana, a postara się 

dopasować do zapisów  planu, aby można było ruszyć dalej z procedurą.  Jeżeli ORLEN nie 

wyrazi takiej chęci i pozostanie przy koncepcji przesłanej miesiąc temu ta procedura się 

ponownie wydłuży, ponieważ wszystkie uzgodnienia, które były do tej pory będą musiały być 

jeszcze raz wszystkie organy ponowione. 

 

 Pani Ewa Charczyńska powiedziała, że całą odpowiedzialnością oświadcza iż ORLEN 

taką decyzję podjął, brakuje tak naprawdę oficjalnego pisma do gminy, ale jeszcze w tym 

tygodniu kwestia ta zostanie wyprostowana. 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że ma nadzieję iż złożone 

wyjaśnienia, za które bardzo dziękuje, rozświetlają całą sytuację na jakim etapie jest biuro 

projektowe PKN ORLEN. 

Dodała, że Wiceprzewodniczący na poprzedniej sesji powiedział, że ORLEN posiada pełną 

dokumentację, wszystko jest tylko czekają na plan zagospodarowania przestrzennego.   

Z przedstawianych przez Panią Charczyńską informacji wynika, że ORLEN nie posiada 

dokumentacji, a zgodnie z tym co powiedział Pan Kozłowski plan przestrzenny jest 

wstrzymywany po to żeby uzgodnić zapisy pod stację. 

Tak jak już wspomniano ORLEN wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na udostępnienie 

przejazdu drogą, która wiedzie do terenu straży pożarnej. Taka zgoda służebności przejazdu i 

przechodu zostanie wydana. Rozmowy na ten temat zostały już przeprowadzone ze 

strażakami. 

Jeżeli wszystko zostanie dostosowane przez PKN ORLEN do uzgodnień planu 

zagospodarowania to będzie on mógł być wyłożony do konsultacji mieszkańców. 

 



 Przewodnicząca Rady zwracając się do Wójt Gminy wniosła, aby z Urzędu Gminy 

zostało wystosowane pismo do Urzędu Dozoru Technicznego oby stacja paliw w Stegnie 

działała jak najdłużej jest to możliwe do momentu powstania nowej.   

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że przyjmuje wszystko do 

wiadomości. Zapytał kiedy mniej więcej planowane jest przedłożenie Radzie Gminy projektu 

uchwały w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Stegna – 

Centrum. 

W pierwszej informacji jaką otrzymał od pracownika miał być to przełom października-

listopada, w drugiej informacji już był to luty-marzec. W wykazie planowanych wydatków 

budżetowych, które w 2013 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego jest to czerwiec 

2014 r. 

Przedstawił jak Urząd pracuje nad zmianami w planie przestrzennym : 

1) 29.12.2011 r. - uchwała Rady Gminy w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stegna – Centrum, 

2) 23.01.2012 r. - Wojewoda Pomorski wydał zgodę na zmianę w planie przestrzennym, 

3) 21.09.2012 r. - rozpoczęcie przez Urząd Gminy procedury wnioskowania do odpowiednich 

instytucji, 

4) 22.12.2012 r. - gmina wystosowała oferty na wykonanie zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, 

5) 01.04.2013 r. - wprowadzenie zmian do projektu przez Urząd Gminy, 

6) 01.09.2013 r. - opiniowanie, uzgadnianie projektu zmiany planu, naniesienie niezbędnych 

zmian wynikających z wniesionych zastrzeżeń organów i instytucji do projektu do momentu 

uzyskania kompletu niezbędnych uzgodnień, przygotowanie projektu zmiany planu. 

Cała procedura trwa do dzisiaj. Od uchwalenia uchwały do wprowadzenia zmian do projektu 

minęło 15 miesięcy, a licząc dzisiejszą datę to Wójt tworzy zmiany w planie przestrzennym 

przez 24 miesiące. 

Poprzedni Wójt tworzył plan przestrzenny, nie zmiany, od 4 lipca 2008 roku do 28 

października 2009 roku, czyli cały plan stworzony został przez 16 miesięcy. Dziwne jest, że 

cały plan, który jest bardziej skomplikowaną formą jest tworzony krócej niż zmiany. 

Dodał, że to są jego zastrzeżenia do pracy Urzędu. 

 

  Przewodnicząca Rady Dorota Chojna poprosiła o wyjaśnienie tych kwestii bo być 

może wiąże się to z terminami określonymi przepisami. 

 

 Pan Artur Kozłowski wyjaśnił, że zmiany miejscowego planu następują w takim 

samym trybie jak jest on uchwalany. Bez względu na to czy tamten plan uchwalany jest 16 

miesięcy ten 24, zmieniają się przepisy prawa, zmieniają się okoliczności, zmienia się 

trudność danego opracowania, ponieważ każdy dokument opracowywany jest indywidualnie, 

pojawiają się nowe okoliczności, wnioski, uwagi. Na przykład taka sytuacja jest ze stacją 

ORLENU, na dzień dzisiejszy składa inną koncepcje, jest ona zmieniana i projektanci planu 

muszą dostosować zapisy planu. 

Odnosząc się do terminów o których mówi Wiceprzewodniczący przede wszystkim zgodnie z 

art. 17 ustawy o gospodarowaniu przestrzennym jest podstawową merytoryczną podstawa, 

która mówi o trybie sporządzania planu miejscowego., ale do samego planu odnosi się jeszcze 

szereg innych ustaw, które trzeba pogodzić z opracowaniem. Między innymi należy 

opracować prognozę oddziaływania na środowisko. Wiceprzewodniczący posiada opis tej 

procedury, ale od strony projektowej wygląda to całkiem inaczej niż od strony procedury 

urzędowej. Jeżeli mówimy o czasie to jest on przedłużany ze względu na wyłonienie 

projektantów, podpisanie umowy, pracy nad koncepcją. Projektant dostając zlecenie musi 



zrobić inwentaryzację bezpośrednią, ocenić ten teren, zrobić koncepcję wstępną, ocenić czy 

jest to zgodne z wnioskami. Wszystko to jest uregulowane ustawą, łącznie z terminami. 

Dalszym etapem jest przygotowanie koncepcji, która będzie zgodna z przepisami prawa, 

będzie mogła być uzgodniona, będzie zawierała wszystkie wnioski złożone do planu. 

Wracając do planu, o którym mówił Wiceprzewodniczący, który uchwalony został w ciągu 16 

miesięcy to należy zaznaczyć, że nie było do niego takiej ilości wniosków, nie było uwag, 

dlatego procedura była ułatwiona.  Jeżeli mamy tylko jedno wyłożenie projektu planu i 

następuje jego uchwalenie jesteśmy o 3 miesiące bliżej, ponieważ jeżeli Rada uzna, że należy 

dokonać zmian do projektu tego planu następuje ponowne wyłożenie tego projektu. Zgodnie z 

ustawą informację o wyłożeniu umieszcza się na 7 dni wcześniej, plan jest wyłożony na 21 

dni. W tym czasie organizowana jest dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

rozwiązaniami, po tym terminie jest 14 dni na składanie uwag. Jest to kolejne 1,5 miesiąca 

kiedy mamy przedłużona procedurę. 

Odnosząc się do przypuszczalnego terminu wyłożenia projektu planu Stegna – Centrum tak 

jak już wcześniej powiedział ze względu na przedłużającą się procedurę dopracowania 

zapisów dla istniejącej stacji ORLENU oraz dla projektowanej, aby można było wpisać 

projekt, który przygotowuje biuro projektowe  do zapisów i aby projekt ten przede wszystkim 

wpisywał się w plan miejscowy, należało dopracować zapisy, co się przedłuża. Jest kontakt 

między projektantami a urzędem, wymiana korespondencji. Przygotowanie dodatkowych 

zmian i zapisanie tego w projekcie planu wymaga czasu. 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna zwracając się do kierownika stacji paliw 

zapytała czy chciałby coś dodać do tych wypowiedzi. 

 

 Kierownik stacji powiedział, że trzeba się wziąć do pracy, żeby wszyscy razem 

współpracowali i będzie dobrze. 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy ma jakieś wątpliwości odnośnie współpracy, bądź, 

że ktoś źle pracuje. 

 Kierownik stacji odpowiedział, że w tej chwili zauważył, że prace nabierają tempa i to 

naprawdę szybkiego, do tej pory było to odbijanie piłeczki. Widać, że teraz każdy chce, aby ta 

stacja powstała. 

 

 Przewodnicząca Rady dla jasności powiedziała, że od początku chciała, aby ta stacja 

powstała. 

 

 Kierownik stacji dodał, że tydzień temu rozmawiał z Panią Wójt, Zastępca Wójta oraz 

Panem Kozłowskim i naprawdę mają duże chęci jako urząd i współpracują z biurem 

projektowym. 

 

 Przewodnicząca Rady dodała, że ma cichą nadzieję, iż jest to ostatnie biuro 

projektowe ORLENU, bo jeżeli znów zmieni się projektant to wszystko się przeciągnie i żeby 

była jasność nie będzie to winą gminy. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Pana Kozłowskiego stwierdził, że 

zrozumiał iż stacja paliw PKN ORLEN jest winna tego, że jeszcze nie ma planu 

miejscowego, że przez przeciągające się procedury PKN ORLEN nie można wdrożyć planu, 

to jest nagrane. 

Zapytał jaka procedura mówi o 9 miesiącach postoju w sprawie w Urzędzie Gminy. 

Od momentu kiedy Wojewoda wydał pozwolenie do rozpoczęcia procedury nic się nie działo. 

 



 Pan Artur Kozłowski powiedział, że uchwała o przystąpieniu do sporządzenia zmian 

planu została podjęta w grudniu, później Wojewoda sprawdzał dokumenty pod względem 

formalno-prawnym. W tamtym okresie w budżecie nie było zaplanowanych środków na 

opracowanie tego projektu planu. Do czasu kiedy plan był rozpoczęty czyli dokładnie z 

końcem roku 2012 wykonawca został wyłoniony dopiero w styczniu 2013 r., ze względu na to 

iż środki na opracowanie tego planu zabezpieczone było w roku 2013. 

 

 Radny Wiesław Matusak zwracając się Pani Ewy Charczyńskiej zapytał czy 

reprezentuje ona ORLEN we wszystkich sprawach planu zagospodarowania, dokumentów 

administracyjnych. 

 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że wszystkich działań z tym związanych do 

momentu uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

 Radny Wiesław Matusak zwrócił uwagę, że powiedziała ona iz nie widzi winy z 

niczyjej strony. Czyli plan zagospodarowania przestrzennego nie stanowi problemu. 

 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że stanowi problem, ponieważ dopóki nie 

będzie on uchwalony to nie ma możliwości złożenia dokumentów na uzyskanie pozwolenia 

na budowę, ponieważ w obecnym miejscowym plany stacja paliw nie istnieje. 

  

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że nasuwa się teraz jedno pytanie czy gdy na 

dzisiaj były uchwalone te zmiany czy cokolwiek by to przyspieszyło. 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że nie. 

 

 Radny Wiesław Matusak powiedział, że czyli te dwie sprawy nie kolidują ze sobą. 

Zapytał co w takim przypadku jest przyczyną, że stacji nie będzie. 

 Pani Ewa Charczyńska odpowiedziała, że biuro projektowe, które reprezentuje mniej 

więcej dwa miesiące temu wygrało przetarg. Cała procedura przygotowania, wypisy z rejestru 

gruntów, mapy, rozeznanie w księgach wieczystych czy nie ma jakiś zapisów sprzecznych to  

u nich trwa około miesiąca. Rozpoczęły się rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich na 

temat wjazdu i wyjazdu, co zostało uzgodnione. Na spotkaniu obecne były władze gminy i 

dzięki temu już wtedy mogły zapaść decyzje. 

 

 Radny Wiesław Matusak powiedział, że prace trwają dwa miesiące, czyli przyczyną  

całej sytuacji nie jest strona Urzędu Gminy, ani biura projektowego tylko ORLEN. ORLEN 

wiedział, że ta stacja zostanie zamknięta. 

 

 Pani Ewa Charczyńska powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma stron winnych. 

 

 Radny Wiesław Matusak stwierdził, że Pani Charczyńska nie jest w stanie powiedzieć 

kto jest winny, nie mamy strony winy Wójt, nie ma winy biura projektowego, ponieważ 

przetarg wygrało dwa miesiące temu. 

 

 Pani Ewa Charczyńska powiedziała, że na obecnym etapie koncepcja w jakiś sposób 

wstrzymała miejscowy plan. 

 

 Sołtys Sołectwa Chełmek Osada Jarosław Milczanowski podziękował Wójt Gminy za 

zorganizowanie akcji „Szlachetna Paczka” i za objecie pomocą dwóch rodzin z sołectwa, 

które reprezentuje. 



Podziękował Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury za to, że współpracuje ze 

stowarzyszeniem Dajmy Dzieciom Szanse Chełmek-Osada, udziela różnej pomocy. 

Uważa, że w związku z odczytaniem przez Wiceprzewodniczącego paragrafu 34, który 

dotyczy głosowania nad finansami publicznymi, nie wie czy przypadkiem nie trzeba będzie 

zrobić zmiany w Statucie Gminy, gdyż nie ma w tym dokumencie takich zapisów. 

Od wprowadzenie nowego planu gospodarki odpadami, zapytał czy Rada zamierza 

wprowadzić zmiany w stawkach za odbiór odpadów. Czy mieszkańcy mogą liczyć na 

obniżenie stawem. Nie oczekuje odpowiedzi już teraz. 

Zwrócił uwagę na sytuację dotyczącą akcji uporządkowania numeracji oraz nazwy 

miejscowości Chełmek-Osada. Na zebraniu wiejskim w miesiącu marcu poinformowano 

zebranych, że wszystkie działania dotyczące wprowadzenia nowej numeracji są już 

zakończone i w momencie zgłaszania się mieszkańców o wymianę dowodów osobistych 

nowe numery będą już przyporządkowane. Okazało się, że jednak tak nie jest. Urząd Stanu 

Cywilnego nic w tej sprawie nie wie. Nie wie kto będzie ponosił koszty wymiany 

dokumentów, bo jeśli za trzy miesiące znowu się okaże, że mieszkańcy po wymianie 

dowodów ponownie będą zmuszeni do ich wymiany bo okaże się, ze został im nadany nowy 

numer. Poprosił o sfinalizowanie i sprawdzenie tej sprawy. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady odnośnie sugestii sołtysa powiedział, że przed chwilą 

Radca Prawny mówił, żeby zapisów znajdujących się w ustawie nie powielać w uchwałach, a 

więc zapis ten nie musi znajdować się w Statucie. 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska, że w projekcie Szlachetnej Paczki który 

sprowadziła do Gminy Stegna znalazło się 15 wolontariuszy, którym bardzo dziękuje, między 

innymi byli to Radni, Pani Mirosława Komorowska, Pani Brygida Drągowska, Pani Gabriela 

Danelska oraz Pan Zbigniew Grudzień. Wielu rodzinom udało się pomoc. Przygotowywane 

jest zbiorcze zestawienie do opublikowania mieszkańcom, ale wydaje jej się, że w ciągu tych 

dwóch dni około 140 tyś zł trafiło do mieszkańców gminy dzięki darczyńcom, którzy 

pojawiali się z różnych miejsc w Polsce. Ma nadzieję, że akcja wpisze się w kalendarz gminy. 

Odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi poinformowała, że w tej chwili trwają 

podliczenia, zestawienia, wpływają ostatnie faktury. Na dzień dzisiejszy nie odpowie czy 

będzie możliwość zmniejszenia opłat czy też nie. Wszystko jest teraz weryfikowane. Według 

Skarbnik Gminy nie jest najgorzej jeżeli chodzi o ściągalność, wynosi ona 85%. 

Z początkiem roku, ma nadzieję, że już w styczniu będzie można odpowiedzieć na pytanie 

czy jest możliwość obniżenia stawek. Od stycznia otwarty zostanie PSZOK w Stegnie, więc 

mieszkańcy będą mogli już  z niego korzystać. 

 

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna zapytała kiedy firmy będą odbierały gruz od 

mieszkańców. 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat odpowiedział, że w momencie kiedy będzie otwarty 

PSZOK każdy mieszkaniec będzie mógł zawieść tam gruz, ale tylko w określonej wielkości. 

Nie możemy dopuścić do tego, aby na PSZOK trafiały dziesiątki ton gruzu z zburzonych 

domów czy po generalnych remontach. Na następną sesję Rady Gminy przygotowana 

zostanie zmiana do regulaminu, w której będą pewne zapisy określające zasady korzystania z 

PSZOK-u. Dodał, że po spotkaniu w ZOS w Tczewie, który będzie prowadził punkt 

przeładunkowy razem z PSZOK-iem, wstępne ustalenia są, że PSZOK czynny będzie w godz. 

9-17. Trwają jeszcze rozmowy w tej kwestii.       

 



 Sołtys Sołectwa Drewnica Pani Mirosława Arcabowicz zgłosiła problem odnośnie 

odbioru śmieci. Poinformowała, że firma nie dojeżdża do wszystkich mieszkańców, nie są 

wszędzie dostarczane worki i pojemniki. 

Zapytała o realizację budowy hali w Drewnicy, z otrzymanych dokumentów wynika, że 

jednak zadanie to nie będzie realizowane i mieszkańcy się niepokoją. 

 

 Zastępca Wójta Krzysztof Swat wyjaśnił, że w inwestycjach wieloletnich, które są 

planowane na następny okres projektowania 2014-2020 planowane jest przygotowanie 

dokumentacji projektowej zarówno uaktualnienie hali sportowej w Drewnicy oraz budynku 

szkolnego, a także rozbudowa szkoły w Stegnie, na co jest dokumentacja. Dodatkowo 

planowane jest zlecenie zaprojektowanie hali sportowej w Stegnie co wiąże się z planem 

zagospodarowania Stegna – Wschód. Zarówno Stegna i Drewnica są zawarte w planach na 

przyszłe lata. 
 

 Sołtys Sołectwa Świerznica Pani Wiesława Gierszewska zgłosiła, iż kiedyś 

w Świerznicy ściągnięto płyty z połowy drogi i przeniesiono je do Rybiny przy świetlicy.  

W Świerznicy są również potrzeby np. droga koło kanału, która jest podtapiana, prowadzi ona 

do pompy Chłodniewo. Zapytała czy można cos zaradzić w tej kwestii. 

 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że nie może odpowiedzieć na to pytanie dlaczego kiedyś 

ściągnięto te płyty i gdzie się one znajdują. Spróbuje to sprawdzić. 

Odnośnie zapytania Sołtysa Chełmka-Osada w sprawie numeracji powiedziała, że musi 

sprawdzić te kwestię i odpowie telefonicznie albo pisemnie. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr powiedział, że na ostatniej sesji wnosił o 

odsłuchanie zapisu z posiedzenia komisji wspólnych z 17 października, w związku z 

problemami technicznymi nie jest możliwe odtworzenie tego nagrania, ale na następna sesje 

we własnym zakresie postara się to uczynić. 

Złożył wniosek do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w związku z art. 58 pkt. 2 ustawy o 

samorządzie gminnym o weryfikację dokonywanych zmian w porządku obrad  podczas sesji 

w 2013 roku, a także uchwał, które mogły być podjęte z naruszeniem tego przepisu. 

Na ostatniej sesji Rada podjęła uchwałę odnośnie GPPiRPA, gdzie wynik głosowania 

wyglądał następująco: 4 za, 3 przeciw, 6 wstrzymujących. Jego zdaniem uchwała ta nie 

została przyjęta. Jest to projekt państwowy finansowany przez budżet gminy.    

  

 Przewodnicząca Rady Dorota Chojna podziękowała za całoroczną pracę Rady Gminy, 

za trud i poświęcenie, za pracę społeczną. Życzyła wszystkim wszystkiego najlepszego w 

Nowym Roku, wesołych spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, samych sukcesów w życiu 

osobistym i zawodowym w Nowym Roku 2014. 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska poinformowała o możliwości odbierania przez 

sołtysów bezpłatnego informatora gminnego skierowanego do mieszkańców, który również 

dostępny jest na stronie internetowej. Zaproponowała, aby kolejne numery tworzone były 

wspólnie, propozycje należy zgłaszać do Sekretarza Gminy pani Elżbiety Zych oraz Pana 

Rafała Tokarskiego. 

 

 Wójt Gminy w swoim a także w imieniu pracowników Urzędu Gminy złożyła 

najlepsze życzenia świąteczne oraz noworoczne. 

 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna zamknęła 

XXXIX Sesję Rady Gminy. 

 

(Nagrania z Sesji Rady Gminy Stegna Nr XXXIX stanowią załącznik do protokołu.) 

Pełną relację można zobaczyć na stronie : 

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-rady-

gminy-stegna-19-12-2013,2575.html 
 
Protokołowała: 

Furman Małgorzata   

       

         Przewodnicząca Rady 

 

         (-) Dorota Chojna

http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-rady-gminy-stegna-19-12-2013,2575.html
http://www.tvmalbork.pl/artykuly/urzedowe,45/stegna,187/budzetowa-xxxix-sesja-rady-gminy-stegna-19-12-2013,2575.html


Załączniki do protokołu: 

Ad. pkt 6. 

Informacja w zakresie zimowego utrzymania dróg w Gminie Stegna   

w sezonie zimowym 2013 - 2014 

Zimowe utrzymanie dróg obejmuje prace mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie 

zakłóceń ruchu drogowego wywołanych takimi czynnikami atmosferycznymi jak opady 

śniegu i śliskość zimowa. 

 

W przypadku wystąpienia znacznych utrudnień na drogach spowodowanych zimowymi 

warunkami atmosferycznymi niniejsze informacje ułatwia kontakt z właściwymi służbami 

drogowymi odpowiednimi dla wszystkich kategorii dróg publicznych takich jak: krajowe, 

wojewódzkie, powiatowe i gminne. Ze względów organizacyjnych wskazane jest aby 

kontaktować się w sprawach przejezdności dróg wyłącznie z dyspozytorami pracującego na 

drogach sprzętu zimowego pod podane niżej numery telefonów.   

Podział dróg w zakresie ich utrzymania oraz w zakresie odśnieżania i usuwania śliskości na 

drogach przedstawia się następująco. 

 

1. Droga krajowa nr 7 – zarządca: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad   

    Oddział w Gdańsku. Podmiot odpowiedzialny za utrzymanie odcinka drogi: 

    Nowy Dwór Gdański – Gdańsk – Obwód drogowy nr II w Kiezmarku 

     tel. 58 692 62 44, tel. kom. do dyżurnego 606 929 352. 

 

2. Drogi wojewódzkie – zarządca:  Zarząd Województwa Pomorskiego w Gdańsku.   

    Podmiot odpowiedzialny za utrzymanie dróg: Zarząd Dróg Wojewódzkich 

    w Gdańsku. Baza Materiałowa w Stegnie Tel. 55 247 20 12, tel. kom 609 690 799. 

    - droga nr 501 Mikoszewo – Stegna – Krynica Morska; 

    - droga nr 502  Stegna – Nowy Dwór Gdański. 

 

3. Drogi powiatowe  - zarządca: Zarząd Powiatu Nowodworskiego. 

    Podmiot odpowiedzialny za utrzymanie dróg: Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym    

    Dworze Gdańskim tel. 55 247 22 35, Obwód Drogowo-Mostowy w Nowym   

    Dworze Gdańskim tel. 55 247 2940, tel. kom. 606 962 064. 

    - droga nr 2311G  Tujsk – Chełmek Osada; 

    - droga nr 2313G  Chełmek Osada – Osłonka- Marzęcino; 

    - droga nr 2314G  Sztutowo – Groszkowo – Rybina; 

    - droga nr 2320G  Popowo – Rybina (skrzyż. z dr. 2324G); 

    - droga nr 2324G  Jantar przystań rybacka – Głobica – Rybina – Sztutowo; 

    - droga nr 2325G  Stegna przystań rybacka – Stegna (ul. Morska); 

    - droga nr 2328G  Mikoszewo- Drewnica – Żuławki – Dworek; 

    - droga nr 2329G  Żuławki – Bronowo – Szkarpawa – Wybicko – skrzyż. z drogą nr 7; 

    - droga nr 2330G  Przemysław – Izbiska, Głobica – Chorążówka; 

    - droga nr 2331G  Żuławki – Bronowo; 

    - droga nr 2332G  Drewnica (ul. Wiślana); 

    - droga nr 2333G  Drewnica (ul. Długa); 

    - droga nr 2334G  Niedźwiedziówka – Dworek; 



    - droga nr 2335G  Tujsk – Nowotna – Szkarpawa. 

 

4. Drogi gminne – zarządca: Wójt Gminy Stegna. 

     Odpowiedzialny za utrzymanie dróg: Referat Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy 

     Stegna tel. 55 246 00 36,    tel. kom. 661 100 054,  693 407 906. 

     Zakresem działania objęto wszystkie drogi gminne i drogi wewnętrzne stanowiące   

     własność Gminy Stegna przy których znajdują się nieruchomości zamieszkałe. 

 

     Dokonano podziału terenu Gminy Stegna na następujące rejony działania: 

 1/ w zakresie odśnieżania: 

Lp

. 

Nr 

rejonu 

miejscowości wykonawca 

  1. R I drogi w Stegnie Wywóz Nieczystości, Usługi Transportowe 

A.P. Seremak, Stegna 

  2. R II drogi w Junoszynie, Stegience 

Osadzie, Stegience, Chorążówce 

Wojciech Bachman, Junoszyno 

 

  3.   R III drogi w Jantarze, Jantarze 

Leśniczówce, Mikoszewie 

Usługi Ogólnobudowlane, Jan Pawłowski 

Mikoszewo 

  4. R IV drogi w Drewnicy, 

Przemysławiu, Izbiskach 

Usługi Budowlane i Transportowe Adam 

Kalinowski, Drewnica 

  5. R V drogi w Żuławkach, Książęcych 

Żuławach, Broniewie, Bronowie, 

Wiśniówce, Szkarpawie, 

Wybicku, Starych Babkach, 

Dworku, Niedźwiedzicy 

Usługi Transportowe, Jan Kasiewicz, 

Żuławki 

  6. R VI drogi w Rybinie, Głobicy, 

Popowie, Świerznicy 

Gospodarstwo Rolne 

Bogusław Radziwiłł, Rybina 53 

  7. R VII drogi w Tujsku, Nowotnej, 

Stobcu, Chełmku, Chełmku 

Osadzie 

Przedsiębiorstwo Usług Melioracyjnych i 

Ogólnobudowlanych „Rolkop” Mariusz 

Porański, Stobiec 26A 

  8. RVIII chodniki w Stegnie Gmina Stegna (sprzętem i pracą własną) 

  9. R IX chodniki w Jantarze, Jantarze 

Leśniczówce, Mikoszewie 

Zakład Urządzania Terenów Zieleni 

Gracjan Kleczewski, Żuławki 

10. R X chodniki w Żuławkach, 

Drewnicy,  Dworku 

Zakład Urządzania Terenów Zieleni 

Gracjan Kleczewski, Żuławki 

 

    2/ w zakresie likwidowania śliskości: 

Lp. Nr rejonu sołectwa wykonawca 

 

  1. 

 

R XI – R 

XII 

Drewnica, Przemysław, Izbiska, Żuławki, 

Dworek-Niedźwiedzica, Bronowo, Stegienka 

Osada, Jantar, Jantar Leśniczówka, Mikoszewo 

Usługi Budowlane         

i Transportowe 

Adam Kalinowski, 

Drewnica 



  2. R XIII Stegna, Rybina, Głobica, Stegienka, 

Chorążówka, Świerznica, Nowotna, Tujsk, 

Stobiec, Chełmek, Chełmek Osada 

Gmina Stegna 

(sprzętem i pracą 

własną) oraz 

Usługi Budowlane 

 i Transportowe 

Adam Kalinowski, 

Drewnica 

 

Wszelkie działania w zakresie odśnieżania dróg i usuwania śliskości na poszczególnych 

drogach lokalnych powodować będą tylko łagodzenie skutków uciążliwości powstałych         

w wyniku opadów śniegu. Działania te nie wyeliminują jednak utrudnień w ruchu całkowicie. 

Ważnym czynnikiem jest właściwa własna ocena warunków na drodze i dostosowanie jazdy 

do  tych warunków w okresie zimowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad. pkt 7.4. 

 



 
 

 

 

 

 



Ad. 7.5. 

 



 

 

 



Ad. pkt 9. 

 



 



 



 



 



 


